

تشدید فعالیت سامانه های جوی؛
رگبار و باد موقت
تا پایان هفته ادامه دارد

◆◆◆

کاهش زمان فعالیت مدارس دوشنبه؛
ساعت کار مدارس ۶ صبح شد

◆◆◆

هشدار وزارت بهداشت غزه
نسبت به فروپاشی کامل
نظام درمانی

◆◆◆

زمان برگزاری جشنواره دانشجویان نمونه ۱۴۰۳ اعلام شد

صفحه ۲



هشدار کار تال به
پرسپولیسی ها

معاون وزیر راه و شهرسازی:
وام ۶۵۰ میلیونی
مسکن ملی به تمام
پروژه ها اختصاص
می یابد



www.Afarineshdaily.ir

سه شنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۴ | ۱۵ ذی القعدة ۱۴۴۶ | ۱۳ می ۲۰۲۵ | شماره ۷۷۲۵ | سال بیست و ششم | هشت صفحه ۵۰۰ تومان

بار سنگین تلفات رانندگی بر دوش جامعه



بر اساس گزارش های اخیر سازمان پزشکی قانونی، در سال ۱۴۰۳، ۱۹ هزار و ۴۳۵ نفر در حوادث رانندگی جان خود را از دست داده اند. هرچند که این رقم نسبت به سال گذشته ۳ درصد کاهش یافته است، اما همچنان نشان دهنده یک بحران جدی در حوزه ایمنی جاده ها و ترافیک کشور است. این آمار نه تنها نشان دهنده از دست رفتن زندگی نزدیک به ۲۰ هزار نفر است، بلکه به معنای آسیب های اجتماعی و اقتصادی گسترده ای نیز می باشد. هر فردی که در این حوادث جان می یازد، نه تنها خانواده اش را تحت تأثیر قرار می دهد بلکه بار اجتماعی و اقتصادی سنگینی بر دوش جامعه می گذارد. بنابراین، ضروری است که دلایل و ریشه های این حوادث به دقت مورد بررسی قرار گیرد.

عوامل متعددی می توانند در بروز حوادث رانندگی مؤثر باشند؛ از جمله وضعیت نامناسب جاده ها، عدم رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی، مشکلات فنی خودروها و همچنین رفتارهای پرخطر رانندگان. برای کاهش این تلفات، لازم است که برنامه های آموزشی و فرهنگی در زمینه ایمنی ترافیک تقویت شود و زیرساخت های جاده ای بهبود یابد.

سازمان پزشکی قانونی کشور با ارائه آمار دقیق و تحلیل های علمی می تواند به عنوان یک مرجع معتبر در شناسایی مشکلات و ارائه راهکارهای مناسب عمل کند. همچنین، همکاری بین نهادهای مختلف از جمله پلیس، وزارت راه و شهرسازی و سازمان های غیر دولتی می تواند به کاهش این آمار نگران کننده کمک کند. در نهایت، باید همگی به این نکته توجه کنیم که هر یک از ما مسئولیت داریم تا در حفظ جان خود و دیگران کوشا باشیم.

»»

شرکت ۱۸۲ هزار معلم در طرح اصلاح روش های یادگیری

صفحه ۲

خبر

آمریکا با چین به توافق تجاری رسید

چین و ایالات متحده اعلام کردند که در مذاکرات تجاری بین دو کشور در سوئیس پیشرفت هایی حاصل شده است. به گزارش بی بی سی، وزیر خزانه داری ایالات متحده، این مذاکرات را «سازنده و سازنده» توصیف کرد، در حالی که هه لیفنگ، معاون نخست وزیر چین، گفت که مذاکرات «عمیق و» «صریح» بوده اند. کاخ سفید این مذاکرات را «توافق تجاری» نامید اما جزئیات بیشتری ارائه نکرد. کاخ سفید اعلام کرد که آمریکا و چین پس از مذاکرات تجاری دو روزه در ژنو، به توافق تجاری دست یافتند. انتظار می رود بیانیه مشترکی با جزئیات کامل منتشر شود.

◆◆◆

پ.ک.ک منحل شد

رسانه های ترکیه و کرد گزارش دادند که رهبری حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک)، رسماً تصمیم به انحلال حزب، پایان درگیری مسلحانه و زمین گذاشتن سلاح های خود گرفته است. به گزارش روسیا الیوم، رسانه ها گزارش دادند که رهبری پ.ک.ک تصمیمات جلسات رهبری خود را که از ۵ تا ۷ مه برگزار شده بود، منتشر کرده است. در بیانیه پ.ک.ک در این رابطه آمده است: «حزب کارگران کردستان رسماً انحلال خود، پایان درگیری مسلحانه و زمین گذاشتن سلاح ها را اعلام می کند». این بیانیه افزود: «ما معتقدیم که برای توسعه دموکراسی کردی، احزاب سیاسی کرد وظایف و مسئولیت های خود را انجام خواهند داد. ما خواستار تقویت برادری کرد و ترک هستیم». این بیانیه افزود: «ما از همه می خواهیم که در مرحله جدید صلح شرکت کنند. ما خواستار برقراری مجدد و تنظیم روابط ترک و کرد هستیم. مردم ما تصمیم انحلال پ.ک.ک و پایان دادن به مبارزه مسلحانه را بیش از هر حزب دیگری درک خواهند کرد».

◆◆◆

هشدار وزارت بهداشت غزه نسبت به فروپاشی کامل نظام درمانی

وزارت بهداشت فلسطین در غزه با صدور بیانیه ای مطبوعاتی ضمن هشدار نسبت به فروپاشی کامل نظام درمانی اعلام کرد، وضعیت بیمارستان ها و مراکز درمانی در پی حملات پیاپی رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه و محاصره طولانی مدت این منطقه به مرحله بحرانی رسیده است. به گزارش ایسنا، وزارت بهداشت فلسطین در غزه در این بیانیه اعلام کرد، بخش های حیاتی مانند اتاق های عمل، مراقبت های ویژه و اورژانس با تجهیزات پزشکی مستهلک و بدون ابزار ضروری در حال فعالیت هستند. بر اساس گزارش خبرگزاری فلسطینی «شهاب»، در بیانیه مذکور همچنین آمده است، این بخش های درمانی نیاز فوری و مرم به دستگاه های تصویربرداری، تجهیزات لازم برای بخش بیهوشی و ابزارهای پزشکی برای رسیدگی کادرهای درمان به مجروحان در حالت اضطراری دارند. این وزارتخانه همچنین افزود، جراحی های تخصصی در بخش های ارتوپد، عروق، بینایی و جراحی عمومی به دلیل عدم وجود تجهیزات لازم برای جراحی و ابزار انجام عمل ها متوقف شده اند. برای بهداشت فلسطین در غزه تأکید کرد، بخش های بستری با کمبود شدید تخت بیمارستانی، تجهیزات کمک درمانی و فراهم نبودن مکان برای پذیرش و بستری بیماران و مجروحان مواجه هستند.



سفر معاون اول رئیس جمهور به آذربایجان شرقی



محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در سفری دو روزه، با استقبال استاندار آذربایجان شرقی و جمعی از مسئولان وارد فرودگاه تبریز شد. معاون اول رئیس جمهور در این سفر ضمن بازدید از طرح خط انتقال آب ارس، کشت و صنعت در شهرستان مرند را نیز افتتاح کرد.

عکاس: مهنا توحی

کاهش زمان فعالیت مدارس دوشنبه؛

ساعت کار مدارس ۶ صبح شد

می شود. تذکر ۱: تمام امتحانات مذکور در فاصله زمانی ۶ صبح الی ۱۳ برگزار خواهد شد. تذکر ۲: برنامه ریزی لازم از طریق مرکز سنجش اعمال و اعلام می شود. ۴- همه مدارس موظفند شرایط حضور دانش آموزان را از ساعت ۶ صبح فراهم کرده به نحوی که ورودی مدارس قبل از ساعت ۶ صبح باز بوده و با حضور مدیر، معاونین و سایر عوامل اجرایی مدرسه ورود دانش آموزان تسهیل شود. ۵- دمای ساختمان ها و مدارس حداقل در دمای ۲۵ درجه سانتی گراد تنظیم شود و سیستم سرمایش همه مدارس و ساختمان ها از ساعت ۱۳ الی ۶ صبح روز بعد خاموش شود. در پایان انتظار دارد با توجه به مصوبه هیات وزیران، ادارات و نهادهای دولتی و غیر دولتی با والدین دانش آموزان نهایت مهره ای و همکاری را با استفاده از ظرفیت حضور مسئولان در فاصله ساعت ۶ صبح الی ۱۳ فاصله زمانی اعلام شده توسط مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش برگزار خواهد شد. (ب) امتحان پایه دهم به صورت داخلی و سه درس پایه نهم به صورت هماهنگ در نوبت صبح برگزار



(ب) مدارس دو نوبته، نوبت اول از ساعت ۶ صبح الی ۹:۳۰ و نوبت دوم (بعداظهر) از ۱۰ صبح تا ۱۳:۳۰ فعالیت خواهند داشت. ۳- ساعت برگزاری امتحانات دوره متوسطه: الف) تمام امتحانات نهایی دانش آموزان پایه های یازدهم و دوازدهم از ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۴ الی ۲۲ خرداد ۱۴۰۴ و تمام آزمون ها در نوبت صبح و فاصله زمانی اعلام شده توسط مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش برگزار خواهد شد. (ب) امتحان پایه دهم به صورت داخلی و سه درس پایه نهم به صورت هماهنگ در نوبت صبح برگزار

داروی جدید فشار خون از راه رسید

تحقیقی جدید نشان می دهد یک داروی احتمالی جدید می تواند فشار خون را ظرف چند روز ۱۵ نقطه کاهش دهد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ایندپندنت، به گفته محققان دانشگاه سن دیگو کالیفرنیا، این دارو که لوندوستات (dorundostat) نام دارد می تواند فشار خون بالای مقاوم به درمان یا کنترل نشده را برطرف کند. پژوهشگران طی آزمایش ها متوجه شدند شرکت کنندگانی که این دارو را دریافت کردند به طور میانگین شاهد ۱۵ نقطه کاهش فشار خون سیستمیک (عدد بالا در قرآنی فشار خون) بودند. حال آنکه فشار خون سیستمیک دریافت کنندگان هفت نقطه کاهش یافته بود. در آزمایش مذکور ۲۸۵ نفر شرکت کردند. فشار خون بالا یکی از دلایل اصلی بیماری قلبی و مرگ و میرهای مرتبط با آن در سراسر جهان است اما فشار خون بالا به طور معمول هیچ نشانه یا علامتی ندارد.

استانها

پایش لحظه ای فرآورده های نفتی
کلید خورد؛

**آغاز پروژه ملی مینرینگ
در پالایشگاه نفت
بندرعباس با تکیه بر
توان داخلی**

» **بندر عباس-شهین صادقی**
قرارداد طراحی، خرید، نصب و راه اندازی سیستم مینرینگ فرآورده های اصلی پالایشگاه نفت بندرعباس با یک شرکت داخلی امضا شد. مدیر عامل شرکت پالایش نفت بندرعباس، عنوان کرد این پروژه با هدف افزایش دقت در اندازه گیری و کنترل ورود و خروج فرآورده ها، به ویژه در مخازن بحران کمبود آب در کالاشهر کرج می شود.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت
شورای اسلامی شهر کرج:

**آینده گردشگری رودخانه
و جاده چالوس**

» **کرج-فرشته تکپور**
رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای اسلامی شهر کرج گفت: کم آبی، خطر تعدیل گردشگری در جاده چالوس و تغییر کاربری باغات شهر کرج جدی است باید برای چالش های آتی این شهر چاره اندیشی نمود. جواد چپر دار در چهل و ششمین کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهر شورای اسلامی شهر کرج با هشدار بحران کمبود آب در کالاشهر کرج ابراز تأسف کرد.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش در خصوص ساعت آغاز کار ادارات، مدارس و امتحانات دانش آموزان، اطلاعیه ای صادر کرد. به گزارش ایسنا، طبق مصوبه هیات وزیران موضوع اصلاح تغییر ساعت رسمی کشور و به منظور مدیریت بهینه مصرف انرژی و کاهش ناترازی موجود، معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش در خصوص ساعت آغاز کار ادارات آموزش و پرورش و مدارس و امتحانات اطلاعیه ای صادر کرد که به شرح ذیل است: ۱- ساعت آغاز کار اداری از ۶:۰۰ صبح تا ۱۳:۰۰ خواهد بود و در صورت نیاز، کسری ساعت موظف همکاران بر اساس مفاد آیین نامه دور کاری کار در خانه موضوع تصمیم نامه شماره ۴۴۷۲۶/۷۶۴۸۱ مورخ ۷ تیرماه ۱۳۸۹ است. ۲- ساعت کار مدارس اعم از نوبت اول و دوم از ۶ صبح الی ۱۳ خواهد بود. الف) در مدارس یک نوبته امکان حضور دانش آموزان از ساعت ۶ صبح الی ۱۳ فراهم و برنامه ریزی آن بر عهده مدرسه خواهد بود.

تشدید فعالیت سامانه های جوی؛ رگبار و باد موقت تا پایان هفته ادامه دارد

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ضمن اشاره به تداوم فعالیت سامانه های جوی موقت از تشدید وقوع رگبار باران و رعد و برق در روزهای پایانی هفته خبر داد. صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا، شرایط آب و هوا در طول پنج روز پیش رو را تشریح و اظهار کرد، در طول امروز سه شنبه (۲۳ اردیبهشت ماه) برای استان های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و شمال اردبیل و چهارشنبه (۲۴ اردیبهشت ماه) در برخی نقاط استان های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان و ارتفاعات البرز، در برخی ساعات رگبار و رعد و برق، وزش باد شدید موقت، گرد و خاک و در نقاط مستعد تگرگ مورد انتظار است.

عکس: مریم آخوان صالح

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری تهران درباره اعمال تخفیف عوارض و بهای خدمات صدور پروانه ساختمانی گفت: با موافقت شورای اسلامی شهر تهران، تخفیف ویژه ای به صورت یک فوریت برابر، برای شهروندان در این حوزه فراهم شده است.

علی خشنود افزود: تمامی پرداخت های عوارض صدور پروانه ساختمانی در اردیبهشت ماه مشمول ۳۰ درصد تخفیف می شود.

تهدید امنیت غذایی و مسئولیت های اجتماعی در بحران کشاورزی کشور

hamidasgari2020@yahoo.com



حمید رضا عسگری

در روزهای اخیر، خبرهایی مبنی بر مرجوع شدن هندوانه های صادراتی به روسیه و عراق به دلیل بالا بودن میزان مواد شیمیایی و آفت کش ها منتشر شده است. این موضوع نه تنها نگرانی های جدی در خصوص کیفیت محصولات کشاورزی کشور را به وجود آورده، بلکه سوالات زیادی را درباره سلامت عمومی و امنیت غذایی جامعه ایجاد کرده است. با توجه به اینکه گفته می شود این هندوانه ها ممکن است در داخل کشور توزیع شده باشند، نیاز به شفاف سازی فوری و جدی از سوی مسئولان احساس می شود. اگر این اخبار شایعه باشد، لازم است که مسئولان با ارائه مستندات و دلایل قانع کننده، اذهان عمومی را آرام کنند. در دنیای امروز، شفافیت اطلاعات و پاسخگویی به افکار عمومی از الزامات اصلی مدیریت بحران هاست. اما اگر واقعاً این موضوع حقیقت داشته باشد، باید به طور جدی به بررسی علل و عوامل این اتفاق پرداخته شود. زیرا امنیت غذایی جامعه، مسئله ای غیر قابل اغماض است و هیچ کس نمی تواند نسبت به سلامت مردم بی تفاوت باشد.

مرجع شدن محصولات کشاورزی به دلیل وجود مواد شیمیایی غیرمجاز، نشان دهنده ضعف های جدی در سیستم نظارتی و کنترل کیفی محصولات کشاورزی است. آیا ما به عنوان یک کشور تولید کننده، توانستیم استانداردهای لازم را رعایت کنیم؟ آیا نظارت بر تولید و عرضه محصولات کشاورزی به اندازه کافی قوی و مؤثر است؟ این سوالات باید توسط مسئولان پاسخ داده شود تا مردم بتوانند با اطمینان بیشتری از محصولات داخلی استفاده کنند. علاوه بر این، باید مسبب این تصمیم مورد بازخواست قرار گیرند. اگر مشخص شود که تولید کنندگان با واسطه ها در این زمینه قصور کرده اند، باید با آنها برخورد جدی صورت گیرد. عدم اقدام مناسب در این زمینه می تواند به کاهش اعتماد عمومی نسبت به محصولات داخلی منجر شود و حتی آسیب های جبران ناپذیری به صنعت کشاورزی کشور وارد کند.

در نهایت، این موضوع تنها به یک بحران مقطعی محدود نمی شود. بلکه نشان دهنده نیاز مرم به اصلاحات اساسی در نظام تولید و توزیع محصولات کشاورزی است. باید تلاش کنیم تا با ارتقاء استانداردها، آموزش کشاورزان و تقویت نظارت ها، از بروز چنین مشکلاتی در آینده جلوگیری کنیم. امنیت غذایی نه تنها حق هر شهروند است، بلکه مسئولیت اجتماعی همه ماست. بنابراین، ضروری است که تمامی ارگان ها و نهادهای مرتبط در این زمینه همکاری کنند تا بتوانیم به یک سیستم پایدار و سالم دست یابیم. در پایان، انتظار می رود که مسئولان با جدیت بیشتری به این موضوع پرداخته و ضمن شفاف سازی وضعیت موجود، اقداماتی مؤثر برای حفظ سلامت جامعه و ارتقاء کیفیت محصولات کشاورزی انجام دهند.